Протокол №П-19/2013 от 10.09.2013 г. заседания Совета НП «Инженер-Проектировщик»

                                                                                                                                                                    Страница 1

ПРОТОКОЛ № П-19/2013

заседания Совета

Некоммерческого партнерства «Объединение организаций выполняющих проектные

работы в газовой и нефтяной отрасли «Инженер-Проектировщик»

Место проведения заседания: г. Москва

Форма проведения – очная

Дата проведения заседания –  10 сентября 2013 года

Дата составления протокола – 10 сентября 2013 года

Присутствовали члены Совета Партнерства:

1. Скрепнюк Андрей Борисович

2. Азарх Михаил Михайлович

3. Алимов Сергей Викторович

4. Гафаров Наиль Анатольевич

5. Милованов Виктор Иванович

6. Небабин Владимир Викторович

7. Прозоров Сергей Фролович

8. Разумов Дмитрий Валерьевич

9. Савченков Сергей Викторович

10. Цыбульский Павел Геннадьевич

11. Шеховцов Андрей Викторович

В заседании приняли участие 11 членов Совета Партнерства из 11.

Кворум имеется.

Приглашенные:

1. Панчев А.В. – Секретарь Дисциплинарной комиссии НП «Инженер-Проектировщик».

Председатель Совета Некоммерческого партнерства «Объединение организаций

выполняющих проектные работы в газовой и нефтяной отрасли «Инженер-

Проектировщик» Скрепнюк Андрей Борисович.

Секретарь Совета Некоммерческого партнерства «Объединение организаций

выполняющих проектные работы в газовой и нефтяной отрасли «Инженер-

Проектировщик» Дроганова Александра Александровна.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О рассмотрении рекомендаций Дисциплинарной комиссии Партнерства

по приостановлению действия свидетельств о допуске членов Партнерства.

По вопросу №1 повестки дня. О рассмотрении рекомендаций Дисциплинарной комиссии

Партнерства по приостановлению действия свидетельств о допуске членов Партнерства.

СЛУШАЛИ:

Панчева А.В., который доложил, что Дисциплинарной комиссией Партнерства принято

решение (Протокол № П-ДК-03/2013 от 02.08.2013 г.) рекомендовать Совету Партнерства

Протокол №П-19/2013 от 10.09.2013 г. заседания Совета НП «Инженер-Проектировщик»

                                                                                                                                                                    Страница 2

применить в качестве меры дисциплинарного воздействия приостановление действия

свидетельства о допуске по всем видам работ на срок 60 дней в отношении следующих

членов Партнерства:

1. Общество с ограниченной ответственностью «ЦЕНТРСТРОЙКОМПЛЕКС»;

2. Закрытое акционерное общество «ЭЛЕКТРОПУЛЬТ-Инжиниринг»;

3. Общество с ограниченной ответственностью «Центр Внедрения Систем

Безопасности «Ляхов и Компания».

Также сообщил, что Дисциплинарной комиссией Партнерства принято решение

(Протокол № П-ДК-03/2013 от 02.08.2013 г.) рекомендовать Совету Партнерства

прекратить действие Свидетельства о допуске и исключить из членов Партнерства

Общество с ограниченной ответственностью «Саровэнергогаз-проект».

Отметил, что в отношении указанного члена Партнерства ранее Дисциплинарной

комиссией Партнерства было вынесено предписание об обязательном устранении

выявленных нарушений (Протокол № П-ДК-02/2012 от 17.12.2012 г.). Указал, что

нарушения устранены не были, рекомендовал прекратить действие свидетельства

о допуске в отношении всех видов работ и исключить из состава членов Партнерства

Общество с ограниченной ответственностью «Саровэнергогаз-проект».

Азарха М.М., который указал, на то, что к Обществу с ограниченной ответственностью

«Саровэнергогаз-проект» ранее не была применена мера дисциплинарного воздействия

в виде приостановления действия Свидетельства о допуске и рекомендовал Совету

Партнерства избрать в качестве меры дисциплинарного воздействия приостановление

действия Свидетельства о допуске сроком на 60 дней в отношении Общества

с ограниченной ответственностью «Саровэнергогаз-проект» на основании

п. 3 ч.2 ст.55.15 Градостроительного Кодекса РФ, п.п. 3.3.1, 4.3.1 Положения о системе

мер Дисциплинарного воздействия Партнерства.

ВОПРОСЫ, ПОСТАВЛЕННЫЕ НА ГОЛОСОВАНИЕ:

1.1. Применить в качестве меры дисциплинарного воздействия приостановление

действия свидетельства о допуске по всем видам работ на срок 60 дней в отношении

Общества с ограниченной ответственностью «ЦЕНТРСТРОЙКОМПЛЕКС».
1.2. Применить в качестве меры дисциплинарного воздействия приостановление

действия свидетельства о допуске по всем видам работ на срок 60 дней в отношении

Закрытого акционерного общества «ЭЛЕКТРОПУЛЬТ-Инжиниринг».

1.3. Применить в качестве меры дисциплинарного воздействия приостановление

действия свидетельства о допуске по всем видам работ на срок 60 дней в отношении

Общества с ограниченной ответственностью «Центр Внедрения Систем

Безопасности «Ляхов и Компания».

1.4. Применить в качестве меры дисциплинарного воздействия приостановление

действия свидетельства о допуске по всем видам работ на срок 60 дней в отношении

Общества с ограниченной ответственностью «Саровэнергогаз-проект».

Голосовали:

Скрепнюк Андрей Борисович – «за»

Азарх Михаил Михайлович – «за»

Алимов Сергей Викторович – «за»

Гафаров Наиль Анатольевич – «за»

Милованов Виктор Иванович – «за»

Небабин Владимир Викторович – «за»

Прозоров Сергей Фролович – «за»

Разумов Дмитрий Валерьевич – «за»

Савченков Сергей Викторович – «за»

Цыбульский Павел Геннадьевич – «за»

Протокол №П-19/2013 от 10.09.2013 г. заседания Совета НП «Инженер-Проектировщик»

                                                                                                                                                                    Страница 3

Шеховцов Андрей Викторович – «за»

«за» - одиннадцать голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято.

РЕШИЛИ:

1.1. Применить в качестве меры дисциплинарного воздействия приостановление

действия свидетельства о допуске по всем видам работ на срок 60 дней в отношении

Общества с ограниченной ответственностью «ЦЕНТРСТРОЙКОМПЛЕКС».

1.2. Применить в качестве меры дисциплинарного воздействия приостановление

действия свидетельства о допуске по всем видам работ на срок 60 дней в отношении

Закрытого акционерного общества «ЭЛЕКТРОПУЛЬТ-Инжиниринг».
1.3. Применить в качестве меры дисциплинарного воздействия приостановление

действия свидетельства о допуске по всем видам работ на срок 60 дней в отношении

Общества с ограниченной ответственностью «Центр Внедрения Систем

Безопасности «Ляхов и Компания».
1.4. Применить в качестве меры дисциплинарного воздействия приостановление

действия свидетельства о допуске по всем видам работ на срок 60 дней в отношении

Общества с ограниченной ответственностью «Саровэнергогаз-проект».

Председатель Совета Партнерства

Секретарь Совета Партнерства

А.Б. Скрепнюк

А.А. Дроганова